
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°23-2021-038

PUBLIÉ LE  1 AVRIL 2021



Sommaire

DDCSPP de la Creuse / Direction

23-2021-03-15-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature du

DDCSPP en matière d'ordonnancement secondaire. (2 pages) Page 5

DDCSPP de la Creuse / Santé Animale

23-2020-03-22-00001 - Habilitation sanitaire DR MASSON Arnaud (4 pages) Page 8

DDT /

23-2021-03-31-00004 - Arrêté autorisant la pratique de la pêche de la Carpe

de nuit sur le département de la Creuse pour 2021 (6 pages) Page 13

DDT de la Creuse /

23-2021-03-25-00004 - Arrêté portant modification des arrêtés

préfectoraux n°23-2020-02-06-004 du 6 février 2020 et n°23-2020-03-27-001

du 27 mars 2020 portant mise en demeure de la commune de FELLETIN (2

pages) Page 20

DDT de la Creuse / SERRE

23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant

régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit «

Les Bourdelles » (8 pages) Page 23

23-2021-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-18-00002 portant

actualisation du comité consultatif de la réserve naturelle nationale de

l'étang des Landes, commune de Lussat (4 pages) Page 32

23-2021-03-31-00001 - Arrêté préfectoral nº/ 2021-11

Portant prescriptions

complémentaires Du plan d�eau cadastré BL 16

sur la commune sainte

feyre (4 pages) Page 37

23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant

renouvellement du statut d'une pisciculture d'eau douce composée d�un

plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES

(14 pages) Page 42

23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral

nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan

d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT, (10

pages) Page 57

23-2021-03-26-00004 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-16, mettant en

demeure madame Delphine JUNIET et monsieur Jean-Jacques BOADA de

déposer un dossier de demande d�autorisation environnementale pour le

plan d�eau (2000m²) ,situé au lieu dit « Moulin de villareix » 23250

THAURON, parcelle cadastrée B n°173 (4 pages) Page 68

23-2021-03-31-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-28

modifiant

l'arrêté « portant régularisation et prescriptions complémentaires d�une

pisciculture d�eau douce composée de quatre plans d�eau et actant

l�arrêt définitif des installations, ouvrages, travaux et activités de deux

plans d�eau » du 18 novembre 2019

situé au lieu dit

« Charmassier »

sur la commune de betete (6 pages) Page 73

2



23-2021-03-17-00002 - Arrêté préfectoral portant approbation du troisième

plan de gestion (2020-2027) de la réserve naturelle nationale de l'étang des

Landes, commune de Lussat (2 pages) Page 80

23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant

régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de

MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher » (8 pages) Page 83

23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant

régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la

commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat » (8 pages) Page 92

23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck (8 pages) Page 101

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine /

23-2021-03-16-00004 - RÉCÉPISSÉ DÉCLARATION services à la personne

Damien SAUDER (1 page) Page 110

23-2021-03-16-00005 - RÉCÉPISSÉ DÉCLARATION services à la personne SOS

DEPANNAGE MULTI-SERVICES.doc (1 page) Page 112

PRefecture de la Creuse / Bureau de la coordination interministérielle

23-2021-03-24-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du

conseil départemental de l'éducation nationale (5 pages) Page 114

23-2021-03-19-00003 - Arrêté reconnaissant la qualité de Société

Coopérative Ouvrière de Production (SCOP) à la société NAMASTE (1 page) Page 120

PRefecture de la Creuse / Bureau de la nationalité et des étrangers

23-2021-03-25-00003 - Convention de délégation de gestion en matière de

main d'oeuvre étrangère (Plateforme MOE) (4 pages) Page 122

23-2021-03-30-00004 - Convention de délégation de gestion en matière de

main d'oeuvre étrangère saisonnière (3 pages) Page 127

PRefecture de la Creuse / Bureau des Élections et de la Réglementation

23-2021-03-26-00003 - arrêté de classement de l'office de tourisme

d'Evaux-les-Bains (Gouzon, Boussac, Chambon-sur-Voueize) en catégorie II

pour 5 ans (2 pages) Page 131

23-2021-03-18-00003 - Arrêté modif membres commission contrôle listes

électorales La Souterraine (1 page) Page 134

23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage

électoral 31 mars 2021 (15 pages) Page 136

23-2021-03-31-00003 - Arrêté nomination membres commission de contrôle

listes électorales Lioux les Monges (1 page) Page 152

23-2021-03-16-00003 - arrêté renouvellement habilitation funéraire pour 5

ans POMPES FUNEBRES DUNOISES - TAXI FUNOISES DALLOT à

Dun-le-Palestel (2 pages) Page 154

PRefecture de la Creuse / cabinet

23-2021-03-30-00003 - Arrêté portant autorisation d'ouverture d'un centre

de vaccination temporaire dans la commune de l courtine (2 pages) Page 157

3



PRefecture de la Creuse / Secrétariat Général

23-2021-03-29-00001 - Arrêté portant organisation de la DDETSPP de la

Creuse (3 pages) Page 160

PRefecture de la Creuse / Service des sécurités

23-2021-03-30-00008 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-

Saint Vaury 2.odt (2 pages) Page 164

23-2021-03-30-00007 - P023-20210330-opration temporaire

vaccination-BOURGANEUF.odt (2 pages) Page 167

23-2021-03-30-00006 - P023-20210330-opration temporaire

vaccination-GOUZON.odt (2 pages) Page 170

23-2021-03-30-00005 - P023-20210330-opration temporaire

vaccination-MERINCHAL.odt (2 pages) Page 173

4



DDCSPP de la Creuse

23-2021-03-15-00004

Arrêté portant subdélégation de signature du

DDCSPP en matière d'ordonnancement

secondaire.

DDCSPP de la Creuse - 23-2021-03-15-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature du DDCSPP en matière d'ordonnancement

secondaire. 5



DDCSPP de la Creuse - 23-2021-03-15-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature du DDCSPP en matière d'ordonnancement

secondaire. 6



DDCSPP de la Creuse - 23-2021-03-15-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature du DDCSPP en matière d'ordonnancement

secondaire. 7



DDCSPP de la Creuse

23-2020-03-22-00001

Habilitation sanitaire DR MASSON Arnaud

DDCSPP de la Creuse - 23-2020-03-22-00001 - Habilitation sanitaire DR MASSON Arnaud 8



DDCSPP de la Creuse - 23-2020-03-22-00001 - Habilitation sanitaire DR MASSON Arnaud 9



DDCSPP de la Creuse - 23-2020-03-22-00001 - Habilitation sanitaire DR MASSON Arnaud 10



DDCSPP de la Creuse - 23-2020-03-22-00001 - Habilitation sanitaire DR MASSON Arnaud 11



DDCSPP de la Creuse - 23-2020-03-22-00001 - Habilitation sanitaire DR MASSON Arnaud 12



DDT

23-2021-03-31-00004

Arrêté autorisant la pratique de la pêche de la

Carpe de nuit sur le département de la Creuse

pour 2021

DDT - 23-2021-03-31-00004 - Arrêté autorisant la pratique de la pêche de la Carpe de nuit sur le département de la Creuse pour 2021 13



DDT - 23-2021-03-31-00004 - Arrêté autorisant la pratique de la pêche de la Carpe de nuit sur le département de la Creuse pour 2021 14



DDT - 23-2021-03-31-00004 - Arrêté autorisant la pratique de la pêche de la Carpe de nuit sur le département de la Creuse pour 2021 15



DDT - 23-2021-03-31-00004 - Arrêté autorisant la pratique de la pêche de la Carpe de nuit sur le département de la Creuse pour 2021 16



DDT - 23-2021-03-31-00004 - Arrêté autorisant la pratique de la pêche de la Carpe de nuit sur le département de la Creuse pour 2021 17



DDT - 23-2021-03-31-00004 - Arrêté autorisant la pratique de la pêche de la Carpe de nuit sur le département de la Creuse pour 2021 18



DDT - 23-2021-03-31-00004 - Arrêté autorisant la pratique de la pêche de la Carpe de nuit sur le département de la Creuse pour 2021 19



DDT de la Creuse

23-2021-03-25-00004

Arrêté portant modification des arrêtés

préfectoraux n°23-2020-02-06-004 du 6 février

2020 et n°23-2020-03-27-001 du 27 mars 2020

portant mise en demeure de la commune de

FELLETIN

DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00004 - Arrêté portant modification des arrêtés préfectoraux n°23-2020-02-06-004 du 6 février 2020

et n°23-2020-03-27-001 du 27 mars 2020 portant mise en demeure de la commune de FELLETIN 20



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00004 - Arrêté portant modification des arrêtés préfectoraux n°23-2020-02-06-004 du 6 février 2020

et n°23-2020-03-27-001 du 27 mars 2020 portant mise en demeure de la commune de FELLETIN 21



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00004 - Arrêté portant modification des arrêtés préfectoraux n°23-2020-02-06-004 du 6 février 2020

et n°23-2020-03-27-001 du 27 mars 2020 portant mise en demeure de la commune de FELLETIN 22



DDT de la Creuse

23-2021-03-24-00004

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

23



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

24



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

25



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

26



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

27



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

28



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

29



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

30



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00004 - 

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau

sur la commune de BETETE

au lieu dit « Les Bourdelles »

31



DDT de la Creuse

23-2021-03-18-00002

Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-18-00002

portant actualisation du comité consultatif de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes,

commune de Lussat

DDT de la Creuse - 23-2021-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-18-00002 portant actualisation du comité consultatif de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes, commune de Lussat 32



DDT de la Creuse - 23-2021-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-18-00002 portant actualisation du comité consultatif de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes, commune de Lussat 33



DDT de la Creuse - 23-2021-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-18-00002 portant actualisation du comité consultatif de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes, commune de Lussat 34



DDT de la Creuse - 23-2021-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-18-00002 portant actualisation du comité consultatif de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes, commune de Lussat 35



DDT de la Creuse - 23-2021-03-18-00002 - Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-18-00002 portant actualisation du comité consultatif de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes, commune de Lussat 36



DDT de la Creuse

23-2021-03-31-00001

Arrêté préfectoral nº/ 2021-11

Portant prescriptions complémentaires Du plan

d�eau cadastré BL 16

sur la commune sainte feyre

DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00001 - Arrêté préfectoral nº/ 2021-11

Portant prescriptions complémentaires Du plan d�eau cadastré BL 16

sur la commune sainte feyre

37



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00001 - Arrêté préfectoral nº/ 2021-11

Portant prescriptions complémentaires Du plan d�eau cadastré BL 16

sur la commune sainte feyre

38



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00001 - Arrêté préfectoral nº/ 2021-11

Portant prescriptions complémentaires Du plan d�eau cadastré BL 16

sur la commune sainte feyre

39



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00001 - Arrêté préfectoral nº/ 2021-11

Portant prescriptions complémentaires Du plan d�eau cadastré BL 16

sur la commune sainte feyre

40



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00001 - Arrêté préfectoral nº/ 2021-11

Portant prescriptions complémentaires Du plan d�eau cadastré BL 16

sur la commune sainte feyre

41



DDT de la Creuse

23-2021-03-30-00001

Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant

renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au

lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de

ROCHES

DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 42



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 43



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 44



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 45



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 46



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 47



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 48



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 49



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 50



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 51



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 52



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 53



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 54



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 55



DDT de la Creuse - 23-2021-03-30-00001 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-06 Portant renouvellement du statut d'une pisciculture

d'eau douce composée d�un plan d'eau situé au lieu-dit « BRACONNAIS » sur la commune de ROCHES 56



DDT de la Creuse

23-2021-03-24-00005

Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

57



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

58



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

59



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

60



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

61



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

62



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

63



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

64



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

65



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

66



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00005 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-08

portant

Prescriptions complémentaires

d�un plan d�eau

situé au lieu dit « La Potence »

sur la commune de VIERSAT,

67



DDT de la Creuse

23-2021-03-26-00004

Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-16, mettant en

demeure madame Delphine JUNIET et monsieur

Jean-Jacques BOADA de déposer un dossier de

demande d�autorisation environnementale pour

le plan d�eau (2000m²) ,situé au lieu dit « Moulin

de villareix » 23250 THAURON, parcelle

cadastrée B n°173

DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00004 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-16, mettant en demeure madame Delphine JUNIET et

monsieur Jean-Jacques BOADA de déposer un dossier de demande d�autorisation environnementale pour le plan d�eau (2000m²)

,situé au lieu dit « Moulin de villareix » 23250 THAURON, parcelle cadastrée B n°173

68



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00004 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-16, mettant en demeure madame Delphine JUNIET et

monsieur Jean-Jacques BOADA de déposer un dossier de demande d�autorisation environnementale pour le plan d�eau (2000m²)

,situé au lieu dit « Moulin de villareix » 23250 THAURON, parcelle cadastrée B n°173

69



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00004 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-16, mettant en demeure madame Delphine JUNIET et

monsieur Jean-Jacques BOADA de déposer un dossier de demande d�autorisation environnementale pour le plan d�eau (2000m²)

,situé au lieu dit « Moulin de villareix » 23250 THAURON, parcelle cadastrée B n°173

70



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00004 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-16, mettant en demeure madame Delphine JUNIET et

monsieur Jean-Jacques BOADA de déposer un dossier de demande d�autorisation environnementale pour le plan d�eau (2000m²)

,situé au lieu dit « Moulin de villareix » 23250 THAURON, parcelle cadastrée B n°173

71



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00004 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-16, mettant en demeure madame Delphine JUNIET et

monsieur Jean-Jacques BOADA de déposer un dossier de demande d�autorisation environnementale pour le plan d�eau (2000m²)

,situé au lieu dit « Moulin de villareix » 23250 THAURON, parcelle cadastrée B n°173

72



DDT de la Creuse

23-2021-03-31-00002

Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-28

modifiant l'arrêté « portant régularisation et

prescriptions complémentaires d�une

pisciculture d�eau douce composée de quatre

plans d�eau et actant l�arrêt définitif des

installations, ouvrages, travaux et activités de

deux plans d�eau » du 18 novembre 2019

situé au lieu dit « Charmassier »

sur la commune de betete

DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-28

modifiant l'arrêté « portant régularisation et prescriptions complémentaires d�une pisciculture d�eau douce composée de quatre

plans d�eau et actant l�arrêt définitif des installations, ouvrages, travaux et activités de deux plans d�eau » du 18 novembre 2019

situé au lieu dit « Charmassier »

sur la commune de betete

73



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-28

modifiant l'arrêté « portant régularisation et prescriptions complémentaires d�une pisciculture d�eau douce composée de quatre

plans d�eau et actant l�arrêt définitif des installations, ouvrages, travaux et activités de deux plans d�eau » du 18 novembre 2019

situé au lieu dit « Charmassier »

sur la commune de betete

74



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-28

modifiant l'arrêté « portant régularisation et prescriptions complémentaires d�une pisciculture d�eau douce composée de quatre

plans d�eau et actant l�arrêt définitif des installations, ouvrages, travaux et activités de deux plans d�eau » du 18 novembre 2019

situé au lieu dit « Charmassier »

sur la commune de betete

75



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-28

modifiant l'arrêté « portant régularisation et prescriptions complémentaires d�une pisciculture d�eau douce composée de quatre

plans d�eau et actant l�arrêt définitif des installations, ouvrages, travaux et activités de deux plans d�eau » du 18 novembre 2019

situé au lieu dit « Charmassier »

sur la commune de betete

76



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-28

modifiant l'arrêté « portant régularisation et prescriptions complémentaires d�une pisciculture d�eau douce composée de quatre

plans d�eau et actant l�arrêt définitif des installations, ouvrages, travaux et activités de deux plans d�eau » du 18 novembre 2019

situé au lieu dit « Charmassier »

sur la commune de betete

77



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-28

modifiant l'arrêté « portant régularisation et prescriptions complémentaires d�une pisciculture d�eau douce composée de quatre

plans d�eau et actant l�arrêt définitif des installations, ouvrages, travaux et activités de deux plans d�eau » du 18 novembre 2019

situé au lieu dit « Charmassier »

sur la commune de betete

78



DDT de la Creuse - 23-2021-03-31-00002 - Arrêté préfectoral nº/DDT-2021-28

modifiant l'arrêté « portant régularisation et prescriptions complémentaires d�une pisciculture d�eau douce composée de quatre

plans d�eau et actant l�arrêt définitif des installations, ouvrages, travaux et activités de deux plans d�eau » du 18 novembre 2019

situé au lieu dit « Charmassier »

sur la commune de betete

79



DDT de la Creuse

23-2021-03-17-00002

Arrêté préfectoral portant approbation du

troisième plan de gestion (2020-2027) de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes,

commune de Lussat

DDT de la Creuse - 23-2021-03-17-00002 - Arrêté préfectoral portant approbation du troisième plan de gestion (2020-2027) de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes, commune de Lussat 80



DDT de la Creuse - 23-2021-03-17-00002 - Arrêté préfectoral portant approbation du troisième plan de gestion (2020-2027) de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes, commune de Lussat 81



DDT de la Creuse - 23-2021-03-17-00002 - Arrêté préfectoral portant approbation du troisième plan de gestion (2020-2027) de la

réserve naturelle nationale de l'étang des Landes, commune de Lussat 82



DDT de la Creuse

23-2021-03-24-00002

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur

la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

83



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

84



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

85



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

86



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

87



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

88



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

89



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

90



DDT de la Creuse - 23-2021-03-24-00002 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation d�un plan d�eau situé sur la

commune de MERINCHAL

au lieu dit « Le Cher »

91



DDT de la Creuse

23-2021-03-25-00001

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de

propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

92



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

93



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

94



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

95



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

96



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

97



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

98



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

99



DDT de la Creuse - 23-2021-03-25-00001 - RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION

portant régularisation et changement de propriétaire d�un plan d�eau

sur la commune de LA NOUAILLE

au lieu dit « Barbonnechat »

100



DDT de la Creuse

23-2021-03-26-00001

Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck

DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck 101



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck 102



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck 103



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck 104



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck 105



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck 106



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck 107



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck 108



DDT de la Creuse - 23-2021-03-26-00001 - Recep_dle_RAA_COMBAUDON_Franck 109



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

23-2021-03-16-00004

RÉCÉPISSÉ DÉCLARATION services à la personne

Damien SAUDER

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 23-2021-03-16-00004 - RÉCÉPISSÉ DÉCLARATION services à la personne Damien SAUDER 110



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence,
de la Consommation, du Travail et de l’Emploi de Nouvelle-Aquitaine

Unité Départementale de la Creuse

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP823400361

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et
D.7233-1 à D.7233-5;

La préfète de la Creuse

Constate : 

Qu'une  déclaration  d'activités  de  services  à  la  personne  a  été  déposée  auprès  de  la  DIRECCTE  -  unité
départementale  de  la  Creuse  le  8  mars  2021  par  Monsieur  Damien  SAUDER,  en  qualité  d’entrepreneur
individuel  pour  l'organisme  Damien  SAUDER-  nom  commercial  « DS  ESPACES  VERTS »  dont
l'établissement principal est situé  3 Les Mazeaux 23350 NOUZIERS  et enregistré sous le N° SAP823400361
pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) :

- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Livraison de courses à domicile 
- Maintenance et vigilance temporaires de résidence 
- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions
de l'article R.7232-18 du code du travail.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Guéret, le 16 mars 2021

P/La Préfète et par subdélégation du Directeur 
Régional des entreprises de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi,
Le responsable de l’Unité Départementale de la 
DIRECCTE par intérim,
Signé : Joseph LUCIANI

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 23-2021-03-16-00004 - RÉCÉPISSÉ DÉCLARATION services à la personne Damien SAUDER 111



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

23-2021-03-16-00005

RÉCÉPISSÉ DÉCLARATION services à la personne

SOS DEPANNAGE MULTI-SERVICES.doc

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 23-2021-03-16-00005 - RÉCÉPISSÉ DÉCLARATION services à la personne SOS DEPANNAGE

MULTI-SERVICES.doc 112



Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence,
de la Consommation, du Travail et de l’Emploi de Nouvelle-Aquitaine

Unité Départementale de la Creuse

Récépissé de déclaration
d'un organisme de services à la personne

enregistré sous le N° SAP894648476

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et
D.7233-1 à D.7233-5;

La préfète de la Creuse

Constate : 

Qu'une  déclaration  d'activités  de  services  à  la  personne  a  été  déposée  auprès  de  la  DIRECCTE  -  unité
départementale de la Creuse le 8 mars 2021 par Monsieur Dylan OTT, en qualité de micro-entrepreneur pour
l'organisme SOS DEPANNAGE MULTI-SERVICES dont l'établissement principal est situé  8 La Faye 23320
Saint Silvain Montaigut et enregistré sous le N° SAP894648476 pour les activités suivantes :

Activité(s) relevant uniquement de la déclaration (mode prestataire) :

- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage

Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable.

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces
articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions
de l'article R.7232-18 du code du travail.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-
22 du code du travail.

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Guéret, le 16 mars 2021

P/La Préfète et par subdélégation du Directeur 
Régional des entreprises de la concurrence, de la 
consommation, du travail et de l’emploi,
Le responsable de l’Unité Départementale de la 
DIRECCTE par intérim,
Signé : Joseph LUCIANI

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 23-2021-03-16-00005 - RÉCÉPISSÉ DÉCLARATION services à la personne SOS DEPANNAGE

MULTI-SERVICES.doc 113



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-24-00001

Arrêté préfectoral modifiant la composition du

conseil départemental de l'éducation nationale

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-24-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du conseil départemental de l'éducation

nationale 114



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-24-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du conseil départemental de l'éducation

nationale 115



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-24-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du conseil départemental de l'éducation

nationale 116



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-24-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du conseil départemental de l'éducation

nationale 117



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-24-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du conseil départemental de l'éducation

nationale 118



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-24-00001 - Arrêté préfectoral modifiant la composition du conseil départemental de l'éducation

nationale 119



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-19-00003

Arrêté reconnaissant la qualité de Société

Coopérative Ouvrière de Production (SCOP) à la

société NAMASTE

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-19-00003 - Arrêté reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production

(SCOP) à la société NAMASTE 120



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-19-00003 - Arrêté reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production

(SCOP) à la société NAMASTE 121



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-25-00003

Convention de délégation de gestion en matière

de main d'oeuvre étrangère (Plateforme MOE)

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-25-00003 - Convention de délégation de gestion en matière de main d'oeuvre étrangère

(Plateforme MOE) 122



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-25-00003 - Convention de délégation de gestion en matière de main d'oeuvre étrangère

(Plateforme MOE) 123



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-25-00003 - Convention de délégation de gestion en matière de main d'oeuvre étrangère

(Plateforme MOE) 124



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-25-00003 - Convention de délégation de gestion en matière de main d'oeuvre étrangère

(Plateforme MOE) 125



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-25-00003 - Convention de délégation de gestion en matière de main d'oeuvre étrangère

(Plateforme MOE) 126



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-30-00004

Convention de délégation de gestion en matière

de main d'oeuvre étrangère saisonnière

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00004 - Convention de délégation de gestion en matière de main d'oeuvre étrangère

saisonnière 127



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00004 - Convention de délégation de gestion en matière de main d'oeuvre étrangère

saisonnière 128



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00004 - Convention de délégation de gestion en matière de main d'oeuvre étrangère

saisonnière 129



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00004 - Convention de délégation de gestion en matière de main d'oeuvre étrangère

saisonnière 130



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-26-00003

arrêté de classement de l'office de tourisme

d'Evaux-les-Bains (Gouzon, Boussac,

Chambon-sur-Voueize) en catégorie II pour 5 ans

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-26-00003 - arrêté de classement de l'office de tourisme d'Evaux-les-Bains (Gouzon, Boussac,

Chambon-sur-Voueize) en catégorie II pour 5 ans 131



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº                     

La préfète de la Creuse

VU le code du tourisme et notamment ses articles L. 133-10-1, D. 133-20 et suivants ;

VU l’arrêté du 16 avril 2019 fixant les critères de classement des offices de tourisme ;

VU le décret n° 2020-1070 du 18 août 2020 relatif à la prorogation du classement pour les terrains de
camping, les résidences de tourisme, les parcs résidentiels de loisirs, les meublés de tourisme, les villages
et  maisons  familiales  de  vacances  et  les  offices  de  tourisme  qui  proroge,  dans  son  article  1er les
classements jusqu’au 1er mai 2021 ;

VU la  délibération  n°  2021/04  de  la  Communauté  de  communes  Creuse  Confluence,  en  date  du
24 février 2021 qui demande le renouvellement de classement en Catégorie II, de l’office de tourisme
Creuse Confluence Tourisme ; 

VU la demande de classement en Catégorie II, présentée par Madame Laura PETIOT, Responsable de
l’office de tourisme Creuse Confluence Tourisme ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse,

A R R Ê T E

ARTICLE 1  er   – L’office de tourisme suivant est classé en catégorie II :

Office de tourisme « Creuse Confluence Tourisme »
1 place Serge Cléret – 23110 Évaux-les-Bains.

ARTICLE 2 – Le classement de l’office de tourisme «  Creuse Confluence Tourisme », qui dispose de
quatre bureaux d’information touristique (BIT) sur les communes d’Évaux-les-Bains, Gouzon, Boussac et
Chambon-sur-Voueize est valable pour une durée de 5 ans à compter de la notification du présent
arrêté.

ARTICLE 3. – Le classement sera obligatoirement signalé par l’apposition d’un panonceau homologué
par arrêté ministériel.

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction de la 
Citoyenneté 

et de la Légalité

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-26-00003 - arrêté de classement de l'office de tourisme d'Evaux-les-Bains (Gouzon, Boussac,

Chambon-sur-Voueize) en catégorie II pour 5 ans 132



ARTICLE 4. –  Monsieur le Secrétaire Général  de la Préfecture de la Creuse, Monsieur  le Sous-Préfet
d’Aubusson sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de la mise en oeuvre du présent arrêté qui sera
publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la  Préfecture  de  la  Creuse  et  dont  une  copie  sera
adressée :
- au ministère de l’économie et des finances,
- à l’agence de développement touristique de la France « Atout France »,
- à Madame la responsable de l’office du tourisme « Creuse Confluence Tourisme »,
- à Madame la Présidente du conseil départemental,
- à Monsieur le Président de la communauté de communes Creuse Confluence,
- à Monsieur le Maire d’Évaux-les-Bains,
- à Monsieur le Directeur Départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations,
- à Monsieur le Sous-Préfet d’Aubusson,
- à Monsieur le Directeur de la coordination et de l’appui territorial,
- à Madame le chef du bureau du contrôle de légalité et de l’intercommunalité.

Fait à Guéret, le 

Pour la préfète, et par délégation,
Le Secrétaire Général,

Renaud NURY

Délais  et  voies  de  recours :  Conformément  aux  articles  R  421-1  et  suivants  du  code  de  justice
administrative,  la  présente décision  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux devant  le  tribunal
administratif dans un délai de deux mois courant à compter de sa notification.

2/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-26-00003 - arrêté de classement de l'office de tourisme d'Evaux-les-Bains (Gouzon, Boussac,

Chambon-sur-Voueize) en catégorie II pour 5 ans 133



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-18-00003

Arrêté modif membres commission contrôle

listes électorales La Souterraine

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-18-00003 - Arrêté modif membres commission contrôle listes électorales La Souterraine 134



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL nº                                   
PORTANT MODIFICATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTROLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE LA SOUTERRAINE
La préfète de la Creuse

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des 
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie DARPHEUILLE en qualité de préfète de 
la Creuse ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes 
électorales complémentaires ;

VU l’arrêté préfectoral n° 23-2020-11-16-024 en date du 16 novembre 2020 portant nomination des membres
de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de La Souterraine ;

VU la délibération du conseil municipal de La Souterraine en date du 9 mars 2021 ;

Considérant  qu’il  convient de remplacer Mme Martine ESCURE et Mme Françoise PUYCHEVRIER suite à
leurs démissions du conseil municipal ;

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse ;

ARRETE

ARTICLE 1  ER  :  Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessous, sont les suivants :

Commune
3 ELUS  LISTE MAJORITAIRE 1 ELU  2ème LISTE 1 ELU  3ème LISTE

Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant

LA SOUTERRAINE Mme Martine BIENVENU
M. Philippe VIARD
Mme Brigitte CASTILLE

Mme Marie-Hélène 
VIRAVAUD

Mme Isabelle LEROY

ARTICLE 2 : Le secrétaire général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée, sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture et dont un exemplaire sera transmis au maire. 

Guéret, le 18 mars 2021

Pour la préfète et par délégation,
Le secrétaire général,

signé : Renaud NURY

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr

Direction
de la Citoyenneté 

et de la Légalité

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-18-00003 - Arrêté modif membres commission contrôle listes électorales La Souterraine 135



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-31-00005

Arrêté modification bureaux de vote et affichage

électoral 31 mars 2021

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 136



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 137



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 138



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 139



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 140



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 141



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 142



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 143



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 144



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 145



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 146



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 147



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 148



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 149



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 150



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00005 - Arrêté modification bureaux de vote et affichage électoral 31 mars 2021 151



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-31-00003

Arrêté nomination membres commission de

contrôle listes électorales Lioux les Monges

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00003 - Arrêté nomination membres commission de contrôle listes électorales Lioux les Monges 152



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL nº                                        
PORTANT NOMINATION DES MEMBRES DE LA COMMISSION DE CONTRÔLE

DES LISTES ÉLECTORALES DE LA COMMUNE DE LIOUX LES MONGES

La préfète de la Creuse

VU le code électoral, notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11, relatifs aux commissions de contrôle des 
listes électorales ;

VU le décret n° 2004-274 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie DARPHEUILLE en qualité de préfète de 
la Creuse ;

VU la circulaire INTA1830120J du 21 novembre 2018 relative à la tenue des listes électorales et des listes 
électorales complémentaires ;

VU les propositions du maire et l’ordonnance de désignation du président du tribunal judiciaire de Guéret ;

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres de la commission de contrôle
chargée de la régularité des listes électorales pour une durée de trois ans et après chaque renouvellement
intégral du conseil municipal ;

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse ;

ARRETE

ARTICLE 1  ER  :  Les membres de la commission de contrôle des listes électorales de la commune désignée ci-
dessous, sont les suivants :

Commune
Délégués Administration Délégués Tribunal Délégués Commune

Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant Titulaire Suppléant

LIOUX LES MONGES Mme Isabelle BADIER Mme Nathalie MAULLAURE-PARIS Mme Anne LEMEUNIER

ARTICLE 2 : Le secrétaire général de la préfecture de la Creuse et le maire de la commune précitée, sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture et dont un exemplaire sera transmis au maire. 

Guéret, le 31 mars 2021         

Pour la préfète et par délégation,
Le secrétaire général,

signé : Renaud NURY

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr

Direction
de la Citoyenneté 

et de la Légalité

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-31-00003 - Arrêté nomination membres commission de contrôle listes électorales Lioux les Monges 153



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-16-00003

arrêté renouvellement habilitation funéraire

pour 5 ans POMPES FUNEBRES DUNOISES - TAXI

FUNOISES DALLOT à Dun-le-Palestel

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-16-00003 - arrêté renouvellement habilitation funéraire pour 5 ans POMPES FUNEBRES DUNOISES

- TAXI FUNOISES DALLOT à Dun-le-Palestel 154



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº                               

La préfète de la Creuse

VU le code général des collectivités territoriales, et notamment son article R. 2223-56 ;

VU le décret n° 2020-750  du 16 juin 2020 relatif à l’obligation de fournir une attestation de conformité
des véhicules funéraires qui met fin à l’obligation d’effectuer une visite de conformité dans les 6 mois
précédant la demande de renouvellement de l’habilitation ;

VU le décret n° 2020-917 du 28 juillet 2020 relatif à la durée de l’habilitation dans le secteur funéraire et
à la housse mortuaire fixant la durée d’habilitation unique à 5 ans qu’il s’agisse d’une première demande
ou d’une demande de renouvellement et à l’utilisation de la housse mortuaire obligatoire en cas de
transport du corps avant mise en bière ;

VU l’arrêté n° 2015062-0002 en date du 3 mars 2015 portant habilitation dans le domaine funéraire  de
l’entreprise « POMPES FUNEBRES DUNOISES – TAXI DUNOISES DALLOT »  ;

VU  le dossier de demande de renouvellement d’habilitation dans le domaine funéraire, présenté le
3  mars  2021,  par  Monsieur  Alain  DALLOT,  dirigeant  des  « POMPES  FUNEBRES  DUNOISES  –  TAXI
DUNOISES DALLOT » sises avenue de la Gare – 23800 Dun-le-Palestel ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse,

A R R Ê T E

ARTICLE 1  er   –  Les « POMPES FUNEBRES DUNOISES – TAXI DUNOISES DALLOT », sises avenue de la Gare
– 23800 Dun-le-Palestel, dirigées par Monsieur Alain DALLOT, sont habilitées à exercer, sur l’ensemble du
territoire national, les activités funéraires suivantes :

Ä Transport de corps avant mise en bière ;
Ä Transport de corps après mise en bière ;
Ä Organisation des obsèques ;
Ä Fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi
que des urnes cinéraires ;
Ä Fourniture des corbillards et des voitures de deuil ;
Ä Fourniture  de  personnel  et  des  objets  et  prestations  nécessaires  aux  obsèques,
inhumations,  exhumations  et  crémations,  à  l’exception  des  plaques  funéraires,  emblèmes
religieux, fleurs, travaux divers d’imprimerie et de la marbrerie funéraire ;
Ä Gestion et utilisation d’une chambre funéraire (7, route de la Tuilerie – 23800 Dun-le-Palestel) .

ARTICLE 2 –   L’habilitation  n°  21-23-0018,  délivrée par  le  référentiel  des  opérateurs  funéraires,  est
valable 5 ans à compter de la date de signature du présent arrêté.

Place Louis Lacrocq
B.P. 79 - 23011 Guéret Cedex 
Tel : 05.55.51.59.00 
Courriel : prefecture@creuse.gouv.fr
www.creuse.gouv.fr 1/2

Direction de la 
Citoyenneté 

et de la Légalité

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-16-00003 - arrêté renouvellement habilitation funéraire pour 5 ans POMPES FUNEBRES DUNOISES

- TAXI FUNOISES DALLOT à Dun-le-Palestel 155



ARTICLE 3 –  L’habilitation peut être retirée ou suspendue en vertu de l’article L.  2223-25 du code
général des collectivités territoriales.

ARTICLE 4 –  Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de la Creuse est chargé de l’exécution du
présent  arrêté  qui  sera  notifié  à  Monsieur  Alain  DALLOT,  par  les  soins  de  Monsieur  le  Maire  de
Dun-le-Palestel, et publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Creuse.

 

Fait à Guéret, le                                     

Pour la préfète, et par délégation,
Le Secrétaire Général,

Renaud NURY

2/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-16-00003 - arrêté renouvellement habilitation funéraire pour 5 ans POMPES FUNEBRES DUNOISES

- TAXI FUNOISES DALLOT à Dun-le-Palestel 156



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-30-00003

Arrêté portant autorisation d'ouverture d'un

centre de vaccination temporaire dans la

commune de l courtine

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00003 - Arrêté portant autorisation d'ouverture d'un centre de vaccination temporaire dans

la commune de l courtine 157



P023-20210330- opération temporaire de vaccination - LA COURTINE

Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-29-0000  du 30 mars 2021

autorisant une opération temporaire de vaccination contre la covid-19

dans la commune de LA COURTINE

La Préfète de la Creuse

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L3131-1 et L 3136-1 ;

Vu la loi n°2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l’état d’urgence sanitaire et
portant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2020-1257 du 14 octobre 2020 déclarant l’urgence sanitaire à compter du 17 octobre
2020 sur l’ensemble du territoire de la République ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire, notamment le VIII
bis de l’article 53-1 ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie
DARPHEUILLE-GAZON, en qualité de Préfète de la Creuse ;

Vu les circonstances exceptionnelles découlant de l’épidémie Covid-19 ;

Vu l’avis de la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de santé
Nouvelle Aquitaine en date du 10 février 2021 ;

Vu l’arrêté préfectoral  n° 23-2021-01-13-001  portant désignation de centres de vaccination contre la
covid-19 dans le département de la Creuse en date du 13 janvier 2021 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-01-28-003 du 28 janvier 2021 portant sur le transfert de l’un des sites
des centres de vaccination ;

Considérant que l’Organisation Mondiale de la Santé a déclaré, le 30 janvier 2020, que l’émergence d’un
nouveau coronavirus (Covid-19) constitue une urgence de santé publique de portée internationale ;

1/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00003 - Arrêté portant autorisation d'ouverture d'un centre de vaccination temporaire dans

la commune de l courtine 158



Considérant  que la vaccination est  un axe essentiel  de la lutte contre l’épidémie de covid-19 ;  que
l’organisation de la campagne de vaccination doit prendre en compte l’enjeu sanitaire d’une protection
rapide  des  populations  les  plus  exposées  ou  les  plus  à  risque  et  la  nécessité  d’adapter  l’offre  de
vaccination en fonction des publics ; qu’à cette fin, il importe que des structures puissent être désignées
comme centres de vaccination contre la covid-19 ;

Considérant les  avis  recueillis  dans  le  cadre  du  comité  de  stratégie  de  la  vaccination  et  de  la
concertation avec les professionnels de santé et des élus, notamment lors des réunions du comité local
de suivi de l’épidémie, sur la nécessité de procéder à la vaccination des personnes vulnérables de plus
de 75 ans ne pouvant se déplacer vers un centre de vaccination creusois ; 

Considérant la nécessité de déployer dans le département de la Creuse des opérations « aller vers »
afin de procéder à la vaccination des personnes de plus de 75 ans, éligibles et volontaires ne pouvant
accéder à un centre de vaccination du département ;

Considérant l’avis  favorable accordé par  Mme la Directrice de la Délégation Départementale de la
Creuse sur le déploiement d’opérations temporaires de vaccination dans le cadre des opérations « aller
vers » ;

Sur proposition  la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de
santé Nouvelle Aquitaine ;

ARRÊTE 

Article  1  er   :  La  vaccination  contre  la  covid-19  peut  être  assurée  au  profit  des  personnes  de  plus
de 75 ans qui  ont été recensées et  inscrites pour une opération temporaire de vaccination prévue
le mercredi 31 mars 2021 de 8h30 à 12h30 :

• Salle polyvalente – 17 rue des deux frères – 23100 LA COURTINE

Cette opération temporaire est adossée au centre de vaccination du CH d’Aubusson désigné par arrêté
préfectoral.

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de la Préfète de la Creuse et
d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur.
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges,
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.
Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique  «  Télérecours  citoyens  »
accessible par le site internet www.telerecours.fr

Article 3  :  Le Directeur des services du cabinet,  la directrice de la délégation départementale de la
Creuse de l’Agence régionale de santé Nouvelle Aquitaine, le maire de La Courtine sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture.

Guéret, le 30 mars 2021

La Préfète

SIGNÉ

Virginie DARPHEUILLE

2/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00003 - Arrêté portant autorisation d'ouverture d'un centre de vaccination temporaire dans

la commune de l courtine 159



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-29-00001

Arrêté portant organisation de la DDETSPP de la

Creuse

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-29-00001 - Arrêté portant organisation de la DDETSPP de la Creuse 160



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-29-00001 - Arrêté portant organisation de la DDETSPP de la Creuse 161



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-29-00001 - Arrêté portant organisation de la DDETSPP de la Creuse 162



PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-29-00001 - Arrêté portant organisation de la DDETSPP de la Creuse 163



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-30-00008

P023-20210330-opration temporaire vaccination-

Saint Vaury 2.odt

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00008 - P023-20210330-opration temporaire vaccination- Saint Vaury 2.odt 164



P023-20210330- opération temporaire de vaccination – SAINT VAURY

Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-30-0000 du 30 mars 2021

autorisant une opération temporaire de vaccination contre la covid-19

dans la commune de SAINT VAURY

La Préfète de la Creuse

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L3131-1 et L 3136-1 ;

Vu la loi n°2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l’état d’urgence sanitaire et
portant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2020-1257 du 14 octobre 2020 déclarant l’urgence sanitaire à compter du 17 octobre
2020 sur l’ensemble du territoire de la République ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire, notamment le VIII
bis de l’article 53-1 ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie
DARPHEUILLE-GAZON, en qualité de Préfète de la Creuse ;

Vu les circonstances exceptionnelles découlant de l’épidémie Covid-19 ;

Vu l’avis de la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de santé
Nouvelle Aquitaine ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-01-13-001 portant désignation de centres de vaccination contre la
covid-19 dans le département de la Creuse en date du 13 janvier 2021 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-01-28-003 du 28 janvier 2021 portant sur le transfert de l’un des sites
des centres de vaccination ;

Considérant que l’Organisation Mondiale de la Santé a déclaré, le 30 janvier 2020, que l’émergence d’un
nouveau coronavirus (Covid-19) constitue une urgence de santé publique de portée internationale ;

Considérant que la vaccination est un axe essentiel de la lutte contre l’épidémie de covid-19 ; que
l’organisation de la campagne de vaccination doit prendre en compte l’enjeu sanitaire d’une protection
rapide des populations les plus exposées ou les plus à risque et la nécessité d’adapter l’offre de
vaccination en fonction des publics ; qu’à cette fin, il importe que des structures puissent être désignées
comme centres de vaccination contre la covid-19 ;

1/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00008 - P023-20210330-opration temporaire vaccination- Saint Vaury 2.odt 165



Considérant les avis recueillis dans le cadre du comité de stratégie de la vaccination et de la
concertation avec les professionnels de santé et des élus, notamment lors des réunions du comité local
de suivi de l’épidémie, sur la nécessité de procéder à la vaccination des personnes vulnérables de plus
de 75 ans ne pouvant se déplacer vers un centre de vaccination creusois ; 

Considérant la nécessité de déployer dans le département de la Creuse des opérations A aller vers B
afin de procéder à la vaccination des personnes de plus de 75 ans, éligibles et volontaires, ne pouvant
accéder à un centre de vaccination du département ;

Considérant l’avis favorable accordé par Mme la Directrice de la Délégation Départementale de la
Creuse sur le déploiement d’opérations temporaires de vaccination dans le cadre des opérations A aller
vers B ;

Sur proposition la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de
santé Nouvelle Aquitaine ;

ARRÊTE 

Article 1  er   : La vaccination contre la covid-19 peut être assurée au profit des personnes de plus
de 75 ans qui ont été recensées et inscrites pour une opération temporaire de vaccination prévue
le vendredi 2 avril 2021 de 9h00 à 16h00 :

• Salle des fêtes – passage ancienne gendarmerie – 23320 SAINT VAURY

Cette opération temporaire est adossée au centre de vaccination du CH de Guéret désigné par arrêté
préfectoral.

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de la Préfète de la Creuse et
d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur.
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le
présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges,
dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique A Télérecours citoyens B
accessible par le site internet www.telerecours.fr

Article 3  : Le Directeur des services du cabinet, la directrice de la délégation départementale de la
Creuse de l’Agence régionale de santé Nouvelle Aquitaine, le maire de Saint Vaury sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture.

Guéret, le 30 mars 2021

La Préfète,

Signé Virginie DARPHEUILLE

2/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00008 - P023-20210330-opration temporaire vaccination- Saint Vaury 2.odt 166



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-30-00007

P023-20210330-opration temporaire

vaccination-BOURGANEUF.odt

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00007 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-BOURGANEUF.odt 167



P023-202103030 - opération temporaire de vaccination – BOURGANEUF

Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-30- 0000 du 30 mars 2021

autorisant une opération temporaire de vaccination contre la covid-19

dans la commune de BOURGANEUF

La Préfète de la Creuse

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L3131-1 et L 3136-1 ;

Vu la loi n°2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l’état d’urgence sanitaire et por-
tant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2020-1257 du 14 octobre 2020 déclarant l’urgence sanitaire à compter du 17 octobre
2020 sur l’ensemble du territoire de la République ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire, notamment le VIII
bis de l’article 53-1 ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie
DARPHEUILLE-GAZON, en qualité de Préfète de la Creuse ;

Vu les circonstances exceptionnelles découlant de l’épidémie Covid-19 ;

Vu l’avis de la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de santé
Nouvelle Aquitaine ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-01-13-001 portant désignation de centres de vaccination contre la co-
vid-19 dans le département de la Creuse en date du 13 janvier 2021 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-01-28-003 du 28 janvier 2021 portant sur le transfert de l’un des sites
des centres de vaccination ;

Considérant que l’Organisation Mondiale de la Santé a déclaré, le 30 janvier 2020, que l’émergence d’un
nouveau coronavirus (Covid-19) constitue une urgence de santé publique de portée internationale ;

Considérant que la vaccination est un axe essentiel de la lutte contre l’épidémie de covid-19 ; que l’orga-
nisation de la campagne de vaccination doit prendre en compte l’enjeu sanitaire d’une protection ra-
pide des populations les plus exposées ou les plus à risque et la nécessité d’adapter l’offre de vaccina-
tion en fonction des publics ; qu’à cette fin, il importe que des structures puissent être désignées
comme centres de vaccination contre la covid-19 ;

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00007 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-BOURGANEUF.odt 168



Considérant les avis recueillis dans le cadre du comité de stratégie de la vaccination et de la concerta-
tion avec les professionnels de santé et des élus, notamment lors des réunions du comité local de suivi
de l’épidémie, sur la nécessité de procéder à la vaccination des personnes vulnérables de plus de 75 ans
ne pouvant se déplacer vers un centre de vaccination creusois ; 

Considérant la nécessité de déployer dans le département de la Creuse des opérations @ aller vers A
afin de procéder à la vaccination des personnes de plus de 75 ans, éligibles et volontaires, ne pouvant
accéder à un centre de vaccination du département ;

Considérant l’avis favorable accordé par Mme la Directrice de la Délégation Départementale de la
Creuse sur le déploiement d’opérations temporaires de vaccination dans le cadre des opérations @ aller
vers A ;

Sur proposition la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de san-
té Nouvelle Aquitaine ;

ARRÊTE 

Article 1  er   : La vaccination contre la covid-19 peut être assurée au profit des personnes de plus
de 75 ans sans rendez-vous pour une opération temporaire de vaccination prévue le samedi 4 avril 2021
de 9H00 à 19H00 :

• Espace Rouchon- Mazeirat, 23400 BOURGANEUF

Cette opération temporaire est adossée au centre de vaccination du CH de BOURGANEUF désigné par
arrêté préfectoral.

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de la Préfète de la Creuse et
d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur.
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le pré-
sent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges, dans
le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique @ Télérecours citoyens A
accessible par le site internet www.telerecours.fr

Article 3  : Le Directeur des services du cabinet, la directrice de la délégation départementale de la
Creuse de l’Agence régionale de santé Nouvelle Aquitaine, le maire de Bourganeuf sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture.

Guéret, le 30 mars 2021

Signé Virginie DARPHEUILLE

2/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00007 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-BOURGANEUF.odt 169



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-30-00006

P023-20210330-opration temporaire

vaccination-GOUZON.odt

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00006 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-GOUZON.odt 170



P023-20210329 - opération temporaire de vaccination – GOUZON

Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-29-0000  du 29 mars 2021

autorisant une opération temporaire de vaccination contre la covid-19

dans la commune de GOUZON

La Préfète de la Creuse

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L3131-1 et L 3136-1 ;

Vu la loi n°2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l’état d’urgence sanitaire et por-
tant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2020-1257 du 14 octobre 2020 déclarant l’urgence sanitaire à compter du 17 octobre
2020 sur l’ensemble du territoire de la République ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire, notamment le VIII
bis de l’article 53-1 ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie
DARPHEUILLE-GAZON, en qualité de Préfète de la Creuse ;

Vu les circonstances exceptionnelles découlant de l’épidémie Covid-19 ;

Vu l’avis de la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de santé
Nouvelle Aquitaine ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-01-13-001 portant désignation de centres de vaccination contre la co-
vid-19 dans le département de la Creuse en date du 13 janvier 2021 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-01-28-003 du 28 janvier 2021 portant sur le transfert de l’un des sites
des centres de vaccination ;

Considérant que l’Organisation Mondiale de la Santé a déclaré, le 30 janvier 2020, que l’émergence d’un
nouveau coronavirus (Covid-19) constitue une urgence de santé publique de portée internationale ;

Considérant que la vaccination est un axe essentiel de la lutte contre l’épidémie de covid-19 ; que l’orga-
nisation de la campagne de vaccination doit prendre en compte l’enjeu sanitaire d’une protection ra-
pide des populations les plus exposées ou les plus à risque et la nécessité d’adapter l’offre de vaccina-
tion en fonction des publics ; qu’à cette fin, il importe que des structures puissent être désignées
comme centres de vaccination contre la covid-19 ;

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00006 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-GOUZON.odt 171



Considérant les avis recueillis dans le cadre du comité de stratégie de la vaccination et de la concerta-
tion avec les professionnels de santé et des élus, notamment lors des réunions du comité local de suivi
de l’épidémie, sur la nécessité de procéder à la vaccination des personnes vulnérables de plus de 75 ans
ne pouvant se déplacer vers un centre de vaccination creusois ; 

Considérant la nécessité de déployer dans le département de la Creuse des opérations @ aller vers A
afin de procéder à la vaccination des personnes de plus de 75 ans, éligibles et volontaires, ne pouvant
accéder à un centre de vaccination du département ;

Considérant l’avis favorable accordé par Mme la Directrice de la Délégation Départementale de la
Creuse sur le déploiement d’opérations temporaires de vaccination dans le cadre des opérations @ aller
vers A ;

Sur proposition la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de san-
té Nouvelle Aquitaine ;

ARRÊTE 

Article 1  er   : La vaccination contre la covid-19 peut être assurée au profit des personnes de plus
de 75 ans qui ont été recensées et inscrites pour une opération temporaire de vaccination prévue
le jeudi 1er avril 2021 de 10h00 à 12h30 et 13h30 à 17h30  :

• Salle polyvalente 13, Rue Raymonde Hervouet – 23230 GOUZON

Cette opération temporaire est adossée au centre de vaccination du CH de GUERET désigné par arrêté
préfectoral.

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de la Préfète de la Creuse et
d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur.
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le pré-
sent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges, dans
le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique @ Télérecours citoyens A
accessible par le site internet www.telerecours.fr

Article 3 : Le Directeur des services du cabinet de la préfecture de la Creuse, la directrice de la déléga-
tion départementale de la Creuse de l’Agence régionale de santé Nouvelle Aquitaine, le maire de
GOUZON sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Creuse.

Guéret, le 29 mars 2021

La Préfète,

Signé Virginie DARPHEUILLE

2/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00006 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-GOUZON.odt 172



PRefecture de la Creuse

23-2021-03-30-00005

P023-20210330-opration temporaire

vaccination-MERINCHAL.odt

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00005 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-MERINCHAL.odt 173



P023-20210330 - opération temporaire de vaccination – MERINCHAL

Arrêté préfectoral n° 23-2021-03-30-0000  du 30 mars 2021

autorisant une opération temporaire de vaccination contre la covid-19

dans la commune de MERINCHAL

La Préfète de la Creuse

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L3131-1 et L 3136-1 ;

Vu la loi n°2020-1379 du 14 novembre 2020 autorisant la prorogation de l’état d’urgence sanitaire et por-
tant diverses mesures de gestion de la crise sanitaire ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2020-1257 du 14 octobre 2020 déclarant l’urgence sanitaire à compter du 17 octobre
2020 sur l’ensemble du territoire de la République ;

Vu le décret n° 2020-1310 du 29 octobre 2020 modifié prescrivant les mesures générales nécessaires
pour faire face à l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire, notamment le VIII
bis de l’article 53-1 ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020 portant nomination de Mme Virginie
DARPHEUILLE-GAZON, en qualité de Préfète de la Creuse ;

Vu les circonstances exceptionnelles découlant de l’épidémie Covid-19 ;

Vu l’avis de la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de santé
Nouvelle Aquitaine ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-01-13-001 portant désignation de centres de vaccination contre la co-
vid-19 dans le département de la Creuse en date du 13 janvier 2021 ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-01-28-003 du 28 janvier 2021 portant sur le transfert de l’un des sites
des centres de vaccination ;

Considérant que l’Organisation Mondiale de la Santé a déclaré, le 30 janvier 2020, que l’émergence d’un
nouveau coronavirus (Covid-19) constitue une urgence de santé publique de portée internationale ;

Considérant que la vaccination est un axe essentiel de la lutte contre l’épidémie de covid-19 ; que l’orga-
nisation de la campagne de vaccination doit prendre en compte l’enjeu sanitaire d’une protection ra-
pide des populations les plus exposées ou les plus à risque et la nécessité d’adapter l’offre de vaccina-
tion en fonction des publics ; qu’à cette fin, il importe que des structures puissent être désignées
comme centres de vaccination contre la covid-19 ;

 
1/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00005 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-MERINCHAL.odt 174



Considérant les avis recueillis dans le cadre du comité de stratégie de la vaccination et de la concerta-
tion avec les professionnels de santé et des élus, notamment lors des réunions du comité local de suivi
de l’épidémie, sur la nécessité de procéder à la vaccination des personnes vulnérables de plus de 75 ans
ne pouvant se déplacer vers un centre de vaccination creusois ; 

Considérant la nécessité de déployer dans le département de la Creuse des opérations A aller vers B
afin de procéder à la vaccination des personnes de plus de 75 ans, éligibles et volontaires, ne pouvant
accéder à un centre de vaccination du département ;

Considérant l’avis favorable accordé par Mme la Directrice de la Délégation Départementale de la
Creuse sur le déploiement d’opérations temporaires de vaccination dans le cadre des opérations A aller
vers B ;

Sur proposition la directrice de la délégation départementale de la Creuse de l’Agence régionale de san-
té Nouvelle Aquitaine ;

ARRÊTE 

Article 1  er   : La vaccination contre la covid-19 peut être assurée au profit des personnes de plus
de 75 ans qui ont été recensées et inscrites pour une opération temporaire de vaccination prévue
le jeudi 1er avril 2021 de 9h00 à 12h00  :

• Ancienne cantine- 6, Rue du Château de la Mothe – 23420 MERINCHAL

Cette opération temporaire est adossée au centre de vaccination du CH de GUERET désigné par arrêté
préfectoral.

Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de la Préfète de la Creuse et
d’un recours hiérarchique auprès du ministre de l’intérieur.
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 à R 421-5 du code de justice administrative, le pré-
sent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Limoges, dans
le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique A Télérecours citoyens B
accessible par le site internet www.telerecours.fr

Article 3 : Le Directeur des services du cabinet de la préfecture de la Creuse, la directrice de la déléga-
tion départementale de la Creuse de l’Agence régionale de santé Nouvelle Aquitaine, Madame le maire
de Mérinchal sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera pu-
blié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Creuse.

Guéret, le 30 mars 2021

La Préfète,
Signé Virginie DARPHEUILLE

2/2

PRefecture de la Creuse - 23-2021-03-30-00005 - P023-20210330-opration temporaire vaccination-MERINCHAL.odt 175


